
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/5

la deliberazione della Giunta regionale n. 35/48 del 22 novembre 2022 relativa a

“Programmazione delle risorse stanziate sul Fondo per le politiche della famiglia per

l'anno 2022 a favore della Regione Autonoma della Sardegna. Piano operativo

interventi regionali programmati" con la quale, tra l’altro, è stata destinata la somma di

VISTA

che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto d'interessi in attuazione

dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del "Codice di

comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società partecipate" della

Regione Autonoma della Sardegna approvato con D.G.R n.43/7 del 29/10/2021 e che

il personale della propria struttura non ha comunicato situazioni anche potenziali di

conflitto d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnate;

ATTESTATO

la determinazione del Direttore Generale delle politiche sociali n. 2057 protocollo n.

29228 del 07 novembre 2023 con il quale sono state conferite alla Dott.ssa Daniela

Mulas le funzioni di Direttore del Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione

sociale, ai sensi della L.R. 31/1998, art. 30, c.4, presso la Direzione Generale delle

politiche sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza sociale;

VISTA

la Legge Regionale n.2 del 21 febbraio 2023, Bilancio di previsione triennale 2023 -

2025";

VISTA

la Legge Regionale n.1 del 21 febbraio 2023, "Legge di stabilità 2023";VISTA

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1VISTA

IL DIRETTORE

Bilancio Regionale 2023. Rettifica determinazione n.1825/24665 del 25/09/2023

“Avviso per la sperimentazione dello standard Family Audit - Interventi in materia di

politiche familiari della Regione Sardegna – Diffusione di buone prassi in materia di

politiche per la famiglia- Approvazione graduatoria istanze ammesse e finanziate -

istanze ammesse ma non finanziate per insufficienza di risorse – istanze non

Ammesse”.

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/5

che nella nota sopra richiamata si chiedeva al legale rappresentante

dell'organizzazione ammessa al finanziamento di presentare, alla Provincia

DATO ATTO

la nota ns. prot. n.25799 del 4 ottobre 2023, con la quale si comunicava ai beneficiari

dell’ avviso Family Audit l’ammissione al finanziamento e si chiedeva la trasmissione

della documentazione propedeutica all’adozione dell’atto di impegno di spesa;

VISTA

la determinazione prot. n. 1840/25012 del 28/09/2023 con la quale si è proceduto alla

parziale rettifica della determinazione n.1825/24665 del 25 settembre 2023,

limitatamente all’Allegato A “Istanze ammesse e finanziate”, con l’inserimento del

beneficiario Città Metropolitana di Cagliari, in luogo del Comune di Cagliari, indicato

per mero errore materiale, fermo restando l’importo del contributo assegnato di euro

6.732,00 l’identificativo 2023-0003330/23283392, la data di protocollo 07/02/2023, la

natura di soggetto pubblico e il numero di occupati pari a 257;

VISTA

la determinazione n.1825/24665 del 25 settembre 2023 con la quale nell’ambito dell’

Avviso per la sperimentazione dello standard Family Audit - Interventi in materia di

politiche familiari della Regione Sardegna – Diffusione di buone prassi in materia di

politiche per la famiglia sono state approvate le graduatorie delle istanze ammesse e

finanziate, delle istanze ammesse ma non finanziate per insufficienza di risorse, delle

istanze non ammesse;

RICHIAMATA

la determinazione n. 1371 del 15/12/2022 concernente “Interventi in materia di

politiche familiari della Regione Sardegna – Diffusione di buone prassi in materia di

politiche per la famiglia. Approvazione avviso per la sperimentazione dello standard

Family Audit rivolto alle imprese private di piccola, media e grande dimensione della

Sardegna per la concessione di contributi per la riduzione dei costi per ottenere la

certificazione Family Audit, avvalendosi dei consulenti e valutatori che hanno

concluso il percorso formativo con il conseguimento del titolo e relativi  Allegati.”;

VISTO

euro 105.746,83, ad integrazione della dotazione finanziaria già esistente di euro

74.253,17, tramite avviso pubblico, alle imprese private e alle Amministrazioni

pubbliche della Sardegna per abbattere i costi per ottenere la certificazione Family

Audit, avvalendosi dei consulenti e valutatori che hanno recentemente concluso il

perc orso formativo con il conseguimento del titolo;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/5

per quanto   premesso di dover rettificare la graduatoria delle istanze ammesse e

finanziate, Allegato A parte integrante e sostanziale della presente determinazione,

approvata con determinazione n.1825/24665 del 25 settembre 2023, inserendovi le

imprese collocate ai primi tre posti della graduatoria delle  istanze ammesse ma non

finanziate per insufficienza di risorse, di seguito indicate:

• Cooperativa Laurus identificativo  2023-0009896/2348730

RITENUTO

inoltre che un’organizzazione tra quelle ammesse al finanziamento ha dichiarato, con

nota acquisita al ns. protocollo con il n. 2023/0027861 del 23/10/2023, di avere

ottenuto nelle annualità 2022 e 2023 contributi De minimis per un importo pari a €

200.000,00, per tale motivo il contributo inizialmente assegnato non può essere

erogato;

DATO ATTO

che n. 2 imprese ammesse al finanziamento non hanno inviato, entro i termini

previsti, la documentazione relativa all’accettazione del contributo e la richiesta, alla

Provincia Autonoma di Trento, di attivazione della procedura di certificazione, cosi

come previsto nell’art. 7 dell’avviso e  pertanto il contributo non può essere erogato;

 

DATO ATTO

la determinazione n. 2010-28474 del 25/10/2023 avente per oggetto: “Interventi in

materia di politiche familiari della Regione Sardegna – Diffusione di buone prassi in

materia di politiche per la famiglia. Avviso per la sperimentazione dello standard

Family Audit rivolto alle imprese private di piccola, media e grande dimensione della

Sardegna per la concessione di contributi per la riduzione dei costi per ottenere la

certificazione Family Audit, avvalendosi dei consulenti e valutatori che hanno

concluso il percorso formativo con il conseguimento del titolo. Proroga termini

presentazione domande di attivazione alla Provincia Autonoma di Trento”, con la

quale sono stati prorogati i termini al 10 novembre 2023; 

RICHIAMATA

Autonoma di Trento, la domanda di attivazione, tramite il portale dei Servizi

Online   www.servizionline.provincia.tn.it, entro trenta giorni dalla data della

determinazione dirigenziale di ammissione al contributo da parte dell’

Amministrazione regionale, come stabilito dall’articolo 7 dell’avviso in oggetto;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/5

Di assegnare a ciascuno dei beneficiari indicati all'art. 1 il seguente finanziamento:

• Cooperativa Laurus 2023-0009896/23487306 euro 11.220,00identificativo

• Enermed identificativo 2023-0010046/23490018 euro 6.320,00

ART.2

Per le motivazioni indicate in premessa di rettificare la graduatoria delle istanze 

ammesse e finanziate, Allegato A   parte integrante e sostanziale della presente

determinazione, approvata con determinazione n.1825/24665 del 25 settembre

2023 con l'inserimento delle imprese collocate ai primi tre posti della graduatoria

delle  istanze ammesse ma non finanziate per insufficienza di risorse, di seguito

indicate:

• Cooperativa Laurus identificativo2023-0009896/2348730

• Enermed identificativo2023-0010046/23490018,

• Comune di Quartu Sant'Elena identificativo2023-0010163/23494347;

ART.1

DETERMINA

inoltre di dover assegnare a ciascuno dei beneficiari sopra indicati il seguente

finanziamento:

• Cooperativa Laurus 2023-0009896/23487306 euro 11.220,00identificativo

• Enermedidentificativo 2023-0010046/23490018 euro 6.320,00

• Comune di Quartu Sant'Elenaidentificativo2023-0010163/23494347 euro

6.732,00;

RITENUTO

che il finanziamento assegnato ai beneficiari  è il seguente:

• Cooperativa Laurus 2023-0009896/23487306 euro 11.220,00identificativo 

• Enermed identificativo 2023-0010046/23490018 euro 6.320,00

• Comune di Quartu Sant'Elena identificativo2023-0010163/23494347;

DATO ATTO

•  Enermed identificativo 2023-0010046/23490018,

• Comune di Quartu Sant'Elena identificativo 2023-0010163/23494347;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/5

La presente determinazione è trasmessa all'Assessore dell'Igiene, Sanità e

dell'Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.

ART.6

Avverso il presente provvedimento è possibile esperire:

• ricorso gerarchico al Direttore Generale entro 30 giorni dalla data di pubblicazione

sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna (B.U.R.A.S);

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR), ai sensi degli artt. 40 e ss. del

D.lgs. 104/2010 e ss.mm.ii., entro 60 giorni dalla data di pubblicazione sul Bollettino

Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna (B.U.R.A.S); il ricorso al TAR deve

essere notificato all’autorità che ha emanato l’atto.

ART.5

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale della

Regione Autonoma della Sardegna  per estratto sulwww.regione.sardegna.it,

BURAS.

ART.4

Gli importi assegnati ai beneficiari sopra indicati gravano sul Bilancio regionale 2023

a valere sul Fondo Politiche per la Famiglia annualità 2021 e 2022 e iscritte nel

bilancio regionale 2023, capitoli SC08.9244 e SC05.0688 Missione 12 programma

05.

ART.3

• Comune di Quartu Sant'Elena identificativo2023-0010163/23494347 euro

6.732,00;

Siglato da :

MARIA ANTONINA SIAS

http://www.regione.sardegna.it/

		2023-11-24T14:53:24+0100
	MULAS DANIELA
	Firmato digitalmente da


		2023-11-24T14:54:02+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




